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SANT LLORENC D’HORTONS
Il 1. Analisi economica G

Sant Lloren¢ d’Hortons h

Altitud (metres): 196
Superficie: 19,69 km?
Poblacio: 2.528 habitants
Densitat: 128 habitants/km?

Sol urba: 88,74 ha
Sol urbanitzable: 177,68 ha
Sol no urbanitzable: 1.702,94 ha
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Un total de 2.528 habitants té Sant
Lloreng d'Hortons a principis de
I'any 2012, 36 més que l'any
anterior. Per tant, la taxa de
creixement poblacional anual és del
1,44%, superior a la comarcal
(0,55%) i a la catalana (0,42%). La
poblaci6 estrangera és de 193
persones, 11 menys (-5%) i que
representen el 8% del total del
padrd, originaris essencialment
d'Africa (40%), d'Europa (32%) i
d'Ameérica (27%).

Cal esmentar la paritat en termes
de génere de la poblacid. L'index
de la fertilitat femenina és 6 punts
percentuals major que la de
Catalunya. La distribucio dels
habitants per grans grups d'edat
mostra que les persones de fins a
14 anys (19%) sdén més
nombroses que les de 65 i més
anys (14%). L'edat mitjana és de
39 anys, dos per sota de la mitjana
catalana (41). Pel que fa als
indicadors demografics, cal
esmentar que I'envelliment i de
dependéncia senil presenten dades
inferiors a les de Catalunya. Amb
tot, la ratio de sobreenvelliment
és superior. Per la seva banda, els
indexs referents a la poblacio
potencialment activa assenyalen
que el gruix dels que properament
s'incorporaran a I'edat laboral és
superior als que I'abandonaran i,
que en edats actives, son
majoritaries les persones de fins
a 39 anys.

De mitjana, es registren 180 parats
durant el quart trimestre, és a dir,
15 persones més (+9%) que un any
enrere. Malgrat tot, I'atur entre els
quarts trimestres de 2010 2011 va
créixer un 15%. En els darrers 12
mesos, les variacions de |'atur més
destacades s'han produit en el sector
industrial, amb 11 parats més
(+38%), i en els serveis, amb 7
aturats més (+6%).
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La taxa d'atur registrat
es situa en el 13,31%

El perfil de I'aturat correspon a una
dona (55%), per edat afecta en major
mesura les persones d'entre 45 i 59
anys (46%) i, per nivell formatiu, 7
de cada 10 disposa d'una titulacid
academica inferior o equivalent a
I'educacio obligatoria, mentre que
el 7% té formacid universitaria. Per
sectors econdmics, els serveis
(61%) i la indastria (23%) son els
més afectats per I'atur, i per grups
professionals, les ocupacions
elementals registren el major
percentatge d'aturats (29%). Per
altra banda, la taxa de desocupacid
trimestral és del 13,31%, inferior a
la taxa comarcal (16,50%), a la
catalana (16,40%) i a I'estatal
(20,49%). A finals d'any, la taxa
d'atur femenina (15,70%) és més
gran que la masculina (10,44%).

La contractacio anual ha ascendit
als 855 nous contractes, 46 més
(+6%) respecte I'any anterior. En
canvi, durant I'any 2011 Ia
contractacid va disminuir un 14%.
El perfil del contractat ha correspost
a un home (80%) i les persones més
beneficiades es concentren entre els
30 i 44 anys (40%). La taxa de
temporalitat és del 93% i, per tant,
inicament el 7% dels contractes
son indefinits. En aquest sentit, el
23% han sigut inferiors al mes i el
59% tenen wuna durada
indeterminada. Obra i servei (69%)
i Circumstancies de la produccio
(21%) han estat les modalitats
contractuals més utilitzades. Per
sectors, la gran majoria de la
contractacio ha tingut lloc als serveis
(76%), mentre que I'agricultura en
registra el 14%, la industria el 8%
i la construccid el 2%.

En el darrer trimestre de 2012 es
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comptabilitzen 385 assalariats, 137
menys (-26%) que en el mateix
periode de I'any anterior. En canvi,
entre els darrers trimestres de 2010
i 2011 els afiliats van caure un 3%.
La majoria de treballadors per compte
d'altri s'ocupen entre els serveis
(52%) i la industria (43%). Per altra
banda, hi ha un total de 184
autonoms, 10 més (+6%) que a finals
de 2011. La xifra d'autonoms va
decréixer un 6% entre els anys 2010
i 2011. Els treballadors per compte
propi es distribueixen sectorialment
de la segiient manera: serveis (65%),
construccio (15%), agricultura (10%)
i industria (9%). D'altra banda, hi ha
instal-lades 65 empreses en el
municipi, 9 menys (-12%) que a
finals de I'any anterior, concentrades
principalment als serveis (52%) i a
la industria (31%). El nombre de
comptes de cotitzacié van disminuir
un 14% durant I'any 2011.

> L'ocupacié ha caigut
un 18%

Gairebé la meitat de la superficie del
terme municipal de Sant Lloreng
d'Hortons esta ocupada per terres
de conreu, on hi ha 100ha de cereals
de gra pero on la vinya és el conreu
majoritari. La varietat blanca del
Xarel-lo és la predominant i, d'entre
les negres, destaca el Merlot. Per
altra banda, hi ha quatre
explotacions ramaderes, dues de les
quals s6n cunicoles i dues d'ovi i
cabrum.

Durant el 2012, s'ha iniciat la
construccio d'un nou habitatge i, en
canvi, no se n'ha acabat cap, en
contraposicié amb els 11 finalitzats
I'any 2011.

El parc de vehicles municipal esta
conformat per 1.805 unitats i la ratio
és de 0,71 vehicles per habitant.
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Il 2. Demografia I

Evolucié de la poblacié: 1900-2012 3.000
Nombre habitants (%) Variacio T creixement | 5 509
1900 902 - -
1910 1.106 22,62 2,06 2.000
1920 1.176 6,33 0,62
1930 1132 -3,74 -0,38 1.500
1940 1.033 -8,75 -0,91
1950 1.072 3,78 0,37 1.000
1960 992 7,46 -0,77
1970 967 -2,52 -0,25 500
1981 953 -1,45 0,13
1991 1.085 13,85 1,19 0
2001 1.638 50,97 4,20 © 0 0O O 0O O © O = = = = o
2011 2.492 52,14 4,29 S 5 § 38 3 8 85 %83 3 8 5 5
2012 2528 1,44 1,44 - - - - - - - - - - & & «

Taxa creixement anual (%) N
Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya | > 200 ‘v‘i\\ / \\
2006 2126 5,14 3,61 1,99 8’88 %.___*A
2007 2.219 437 2,15 1,06 s v
2008 2,302 3,74 2,94 213 -1,00
2009 2.419 5,08 2,55 1,51 S Py 2 i 2 - N
2010 2.416 -0,12 0,23 0,49 S S S S S S S
2011 2.492 3,15 1,03 0,36 o
2012 2528 1’44 0,55 0,42 +Mun1C|p| Comarca =#—Catalunya

. . A 2 i mé De0aild

Distribucié de la poblacié per D ® g

grups d’edat. Any 2012

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %

De 0 a 14 anys 240 18,81 242 19,33 482 19,07

De15a64 anys | 887 69,51 817 65,26 | 1.704 | 67,41

De 65 i més 149 11,68 193 15,42 342 13,53

De 15 a 64 anys
4 0,

Poblacid total 1.276 1.252 2528 67.41%
|

indicadors demografics basics.

Any 2012
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 38,20 39,10 38,70 41,30
ndex d'envelliment (%) (1) 59,84 76,89 68,40 102,94
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 56,38 58,03 57,31 52,28
ndex de dependéncia juvenil (%) (3) 28,36 31,06 29,66 24,85
ndex de dependéncia senil (%) (4) 16,97 23,89 20,28 25,58
ndex de dependeéncia global (%) (5) 45,33 54,95 49,94 50,43
ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 90,91 101,85 96,33 117,57
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 96,67 87,82 92,33 98,67
Relaci6 de nens per dones en edat fértil (%) (8) 29,27 23,18
(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) index de dependencia global: [(poblacié 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblacié 16-64) x 100
(2) Index de sobreenvelliment: (poblacié 75 i + / poblacio 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100 (8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacid femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
19 31 De 85 i més
21 32 De 80 a 84
44 49 De75a79
22 30 De70a74
43 51 De 65 a 69 'e) Q
50 55 De 60 a 64 HOMES DONES
79 55 De 55a 59
89 75 De 50 a 54
112 98 De 45a 49
106 99 De 40 a 44
152 136 De 352 39 I
102 115 De 30234 [
82 80 De25a29
60 50 De 20 a 24
55 54 Dei15a19
65 65 De10a 14
88 79 De5a9
87 98 De0a4
1.276 1.252 200 150 100 50 0 50 100 150 200
. 20,00
Moviment natural. Any 2007-2011 1500 R
! - TN ee---¢----¢
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10,00
o, o) o) A
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. . 5,00 e
2007 29 5 1307 | 21 5 9,46 8 10 3,61 0,00
2008 36 7 15,64 26 5 11,29 10 2 435 3,00 [ ——
-10,00 —Bm—e ==
2009 32 -4 13,23 21 -5 8,68 11 1 455 15,00
2010 34 2 14,07 20 -1 8,28 14 3 5,79 2007 2008 2009 2010 2011
2011 35 1 14,04 20 - 8,03 15 1 6,02 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =——Taxa Creixement Natural
. . . 200
Migracions internes a I'estat espanyol. Any 2007-2011 e RTIGN e
= -
Immigrants Emigrants Saldo 100
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var% | Total Var. Var.% 50 \/\‘
O =
2007 176 11 6,67 123 11 9,82 53 - - 5
2008 152 -24 | -13,64 89 s34  -2764| 63 10 18,87 | -100 . <
e S e - Se-en
2009 135 17 11,18 | 139 50 56,18 -4 67 -106,35| 150 =
-200
2010 159 24 1778 | 115 24 4727 | 44 48 1.200,00 2007 2008 2009 2010 2011
2011 146 -13 -8,18 129 14 12,17 17 27 -61,36 - & ~immigrants = M ~Emigrants —d&—Saldo
Procedéncia de la poblacié estrangera. - Resta e} mon i
Any 2008-2012 Europa fea

Continent

Africa
Ameérica

Asia

Europa

Resta del mon
Total

2008

94
46

45

186

2009

105
56

55

216

2010

94
48

53

195

2011

87
53

64

204

2012

\pu

1 Ameérica
193 Any 2012 27,46%
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I 3. Mercat de treball INNEEN

3.1. Assalariats i autonoms

| Assalariats | | Auténoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2008-12 Evolucié dels autonomes:

4t trim. 2004-2012

Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca - = T BT
T 566 915 172 volucio ota (%) Variacié (%) S/comarca
2009 503 -11,13 1,60 2004 141 292 206
2010 505 0,40 1,60 ' '
2011 522 3,37 1.69 2005 151 7,09 2,13
2012 385 -26,25 1,31 ’ ’
2006 161 6,62 2,20
Assalariats per grandaria. 4t trim. 12 AL 17 6.21 221
Grandaria Total % (%) S/comarca 2008 175 2,34 219
Fins a 50 2009 176 0,57 2,29
treballadors 240 62,34 1,57
2010 185 5,11 2,40
De 51 a 250
treballadors 145 37,66 1,58 2011 174 -5,95 2,29
251 i més 2012 184 5,75 2,46
treballadors - - -
Total 385 100,00 1 ,31 ggtt?:eé\aﬁgétoirrsdgu%gﬂg%dse. 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012 4t trim. 2012
Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 4 1,04 3,05 Agricultura 19 10,33 2,71
Inddstria 164 42,60 1,52 Industria 17 9,24 2,14
Construccio 15 3,90 1,26 Construccio 28 15,22 2,49
Serveis 202 52,47 1,16 Serveis 120 65,22 2,47
Total 385 100,00 1,31 Total 184 100,00 2,46
Nota: CCAE-2009 Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblacio activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Poblacié activa local estimada. Any 2012 Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total Edat Homes Dones Total
De 16 a 19 anys 11 9 20 De 16 a 19 anys - - -
De 20 a 24 anys 42 34 76 De 20 a 24 anys 19,05% 11,76% 15,79%
De 25 a 29 anys 77 70 147 De 25 a 29 anys 10,39% 14,29% 12,24%
De 30 a 34 anys 96 98 194 De 30 a 34 anys 6,25% 13,27% 9,79%
De 35a 39 anys 144 118 262 De 35 a 39 anys 6,94% 6,78% 6,87%
De 40 a 44 anys 101 85 186 De 40 a 44 anys 3,96% 15,29% 9,14%
De 45 a 49 anys 105 79 184 De 45 a 49 anys 16,19% 17,72% 16,85%
De 50 a 54 anys 81 59 140 De 50 a 54 anys 14,81% 16,95% 15,71%
De 55 a 59 anys 68 35 103 De 55 a 59 anys 16,18% 45,71% 26,21%
De 60 a 64 anys 22 18 40 De 60 a 64 anys 9,09% 38,89% 22,50%
Total 747 605 1.352 Total 10,44% 15,70% 12,80%

Poblacié activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

22,00

Evolucié de 'atur per trimestres. Any 2012 [pegw R
Evolucid Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | ¢ 12'88
, — e —g—
Nombre d’aturats 178 192 188 180 14.00 . R
— ’ .—'——-——7 - v
52 Municipi 13,17 14,20 13,91 13,31 12,00
g © Comarca 16,07 15,99 15,70 16,50 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
E g Catalunya 16,13 15,86 15,76 16,40 =&—Taxa atur municipi =#i=Taxa atur comarca =s=Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya
= @ Espanya 19,75 19,77 19,55 20,49

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
Edat Total % Total % Total % :

16-19 - - - - - - -

20-24 8 10,26 4 4,21 12 6,94 2,41

25-29 8 10,26 10 10,53 18 10,40 2,14

30-34 6 7,69 13 13,68 19 10,98 1,52

35-39 10 12,82 8 8,42 18 10,40 1,23

40-44 4 5,13 13 13,68 17 9,83 1,30

45-49 17 21,79 14 14,74 31 17,92 2,78

50-54 12 15,38 10 10,53 22 12,72 2,11

55-59 11 14,10 16 16,84 27 15,61 2,64

>59 2 2,56 7 7,37 9 5,20 1,65

Total 78 100 00 95 100 00 173 100,00 1,88

Taxa d'atur (%) 10,44 15,70 12,80

Atur per grup professional. Desembre 2012 il Atur per nivell academic. Desembre 2012

Grup professional Nombre % (%) S/total Nivell académic Nombre % (%) S/total comarca
comarca i

Directorsigererts 5 2,89 467 Sense estudis 3 1,73 3,66

Prof. Cientfics i intellectuals 11 6,36 2,09 Estudis primaris incomplets 9 5,20 1,70

Tecnics i professionals suport 18 10,40 2,41 Estudis primaris complets 14 8,09 1,20
Empleats d'oficina, compablesiadministratius 28 16,18 2,57 Program. formac. profes. 24 13,87 2,86
Tl'eba“adofsrestaum(’),pem]ablverﬁdors 21 12,14 1,59 Educacié general 95 54‘91 1,76

Lz e e 'PESQUEIES 3 173 313 Tecnics profes. superiors 16 9,25 2,86
Artesans, treballadors ind(stries i construccio 19 10,98 1,41 T " s 231 -
Operadors insalacions  méguines, imuntadors 18 1040 233 LB ' !
Ocupadions éementals 50 28.90 157 Universit. segon i tercer cicle 8 4,62 2,29
Ocupacions miltars - - - Estudis post-secundaris - - -

Total 173 100,00 1,88 Total 173 100,00 1,88
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

Atur per sector economic. Desembre 2012 SeNSe s eror Agricuiura

° Indtstria

Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca 688%/3"’/8 23,12%
Agricultura 4 231 0,60 R

Industria 40 23,12 2,11

Construccid 18 10,40 1,71 ‘
Serveis 105 60,69 2,05

Sense ocup. anterior 6 3,47 1,34 Construccio

10,40%

Total 173 100,00 1,88

Nota: CCAE-2009
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Evolucié de la contractacié: 2009-2012

Evolucid
Nombre de contractes

g Municipi
E S Comarca
= g~ Catalunya
2 Espanya

2009
830

94,46
88,69
86,39
90,64

L4

3.4. Contractacio

2010
943

92,90
90,69
88,06
91,48

S

2011
809

95,18
90,77
89,11
92,31

Tipus de contracte. Any 2012

2012
855

93,22
90,35
86,55
92,12

SANT LLORENC D’HORTONS

97,00
93,00 .\-/g -
5291,00 -— — —
89,00 r/- \
87,00 — —
85,00
2009 2010 2011 2012

~——Taxa municipi =&—Taxa comarca =>¢—=Taxa Catalunya —#=—Taxa Espanya

Contractacié per durada del contracte.

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nomb
588

181

24

58

855

re %
68,77

21,17
2,81
0,12
0,12
0,23

6,78

100,00

(%) S/total comarca

5,03
1,61
0,68
2,13
1,41
1,55

2,02

2,88

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

198
39
44

506
58
855

%
23,16

4,56

(%) S/total comarca
2,18

1,42
2,22

1,43

1,21
413
2,02
2,88

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca
<20 anys 24 2,81 2,20
Agricultura 121 14,15 2,90
20 a 24 anys 179 20,94 4,01
Indistria 65 7,60 1,85
25229 anys 143 16,73 2,84
30244 anys 344 40,23 250 Construcci6 17 1,99 1,64
>44 anys 165 19,30 3,10 Serveis 652 76,26 3,11
Total 855 100,00 2,88 Total 855 100,00 2,88
Nota: CCAE-2009
., Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 20,47%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 680 175
% 79,53 20,47
% S/total comarca 3,67 1,57
Taxa temporalitat (%) 94,56 88,00

Homes
79,53%
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B 4. Activitat economica G

L4

4.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de 95
cotitzacié: 4t trimestre 2008-2012 20
85
2008 2009 2010 2011 2012 80
Comptes de cotitzacio 89 86 86 74 65 75
Variacio (%) - -3,37 - -13,95 -12,16 70
% s/total comarca 2,44 2,48 2,51 2,19 1,98 65
Grandaria mitjana 6,36 5,85 5,87 7,05 5,92 60 .:
Grandaria mitj. Comarca 9,01 9,08 9,22 9,15 9,00 2008 2009 2010 2011 2012
Indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012
Agricultura Indistria Construccio Serveis Total
Sectors
economics , % Var % Var , % Var , % Var , % Var
412 geqq AT a2 gl A a2 gl A a2 g A | a2 gl AT
Assalariats 4 3333 w- 164  -10,87 = 15 11,76~ 202 | -3587 = 385 | 2625 =
Autonoms 19 - - 17 556 @ W 28 - - 120 10,09 o 184 575 @ a
Contractes 12 9,09 - 16 - - 3 -50,00 = 105 -41,01 hd 136 -3555 -
Atur registrat 4 -2500 - 40 34,83 - 18 20,00 - 105 -0,63 hd 173 4,85 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2012

Altres superficies

Terresde Praisi Superficie  Alires Total 17,66% Te"efgdfgiznre“
conreu pastures forestal superficies ’
Superf. municipal (ha) 955 52 615 348 1.970
Distribucio (%) 48,48 2,64 31,22 17,66 100,00
Superf. comarcal (ha) 22.570 618 26.782 9.350 59.320
Superficie Lorestal l
31,22% Prats i pastures
% Sftotal comarca 4,23 8,41 2,30 3,72 3,32 2,64%

215



dades socioeconomiques

SANT LLORENC D’HORTONS

Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 121 13,08 1 3,33 122 12,77 5,07
Conreus llenyosos 773 83,57 29 96,67 802 83,98 4,28
Guarets i altres terres no ocupades 31 3,35 - - 31 3,25 2,16
Total 925 100,00 30 100,00 955 100,00 4,23

Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 703 87,66 Cereals gra 100 81,97
Olivera 40 4,99 ijerclgs consum huma 1 0,82
. eguminosos gra - -
E[tlll_ters 5_5 6'?6 Conreus farratgers 18 14,75
Ees Hortalisses 3 2,46
Vivers 4 0,50 Flors i plantes ornamentals - -
Altres - - Conreus industrials - -
Total 802 100,00 Total 122 100,00
Ramaderia
Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.
places any 2012 Any 2012
Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions

Aviram - - icipi

Conills 1.045 715 Municipi 4

Porci - - Comarca 222

Bovi - -

Ovi i cabrum 11.204 24,57 % S/total comarca 1,80

. . .- . Ovi i cabrum

Distribucié de les explotacions de 50,00%

bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

Avicoles -
Cunicoles 2
Porcines -
Bovi

Ovi i cabrum

Total

Cunicules
50,00%

Nota: la xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Vinya ivi |

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2012

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Sy Altres Total
Nombre 98,45 348,04 13,04 59,07 11,19 2.40 10,26 542,45
% 18,15 64,16 2,40 10,89 2,06 0,44 1,89 100,00
% s/total comarca 2,31 6,14 0,45 6,67 3,85 2,72 6,63 3,80

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2012

Varietats Merlot oapernet | un de liebre | Pinot noir Syrah B ana Altres Total
Nombre 45,46 26,22 16,29 45,01 2,92 10,07 4,79 150,76
% 30,15 17,39 10,81 29,86 1,94 6,68 3,18 100,00
% s/total comarca 3,85 3,73 3,39 17,42 2,69 18,19 4,20 5,20

Nota: les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentaci6 i Medi Natural.
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge
., ) e 200
Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012 [N
2008 2009 2010 2011 2012 100
Habitatges 5 32 177 - 1 58 [
Variacio (%) -91,23 54000 45313  -100,00
% Stotal comarca 1,10 16,16 58,03 2008 2009 2010 2011 2012
., ) 150
Evolucio dels habitatges acabats: 2008-2012 100
2008 2009 2010 2011 50
Habitatges 103 26 7 11 -
Variacio (%) 1488 7476 | -73,08 5714 -100,00 0
% S/total comarca 6,36 4,06 2,35 3,29 - 2008 2009 2010 2011 2012

Construccio

Llicéncies d’obres sol.licitades. Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2011-2012 Any 2012

2011 2012 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %

Concedides 73 90,12 53 89,83 Concedides 8 88,89 45 90,00
Denegades Denegades -

Pendents 8 9,88 6 10,17 Pendents 1 11,11 5 10,00
Total 81 100,00 59 100,00 Total 9 100,00 50 100,00

Tipus d’obres de les llicéncies concedides.

2011

2012

Tipus

Obres majors

Obres menors

Total

Total

4

69

73

%

5,48

94,52

100,00

Total
8

45

53

%

15,09

84,91

100,00

L.4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2012

Nombre d’establiments

Camping

1
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I 5. Altres indicadors I

5.1. Parc de vehicles

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012 1::38

2008 2009 2010 2011 2012 1 ; gg
Nombre vehicles 1.668 1.716 1.767 1.806 1.805 1:650 :. I
Variacio (%) 3,60 2,88 2,97 2,21 -0,06 1.600

Vehicles/habitant 0,72 0,71 0,73 0,72 0,71 2008 2009 2010 2011 2012

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
grgr:::f‘z; zﬁgi Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 - 61,2 59,3 26,0 146,5 836 982,5
2012 - 69,8 59,9 54,6 184,3 724 908,3

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 14,91 85,09 100,00 1,27 20,73 79,27 100,00 1,44
2012 20,29 79,71 100,00 0,98 27,86 72,14 100,00 1,13

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (md) Electricitat (kWh)
Consum 127172 18.953.849
Consum per habitant 50,31 7.497,57
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